
О присвоении спортивных разрядов 

 

На основании выполнения требований и условий 

Единой всероссийской спортивной классификации (ЕВСК) 
 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»: 
 

1.  Минапов Джалиль Русланович  Армрестлинг  

2.  Лялькаев Илья Павлович  Легкая атлетика  

3.  Петров Константин Романович  Легкая атлетика  

4.  Абульханов Фёдор Евгеньевич  Плавание  

5.  Байкова Арина   Плавание  

6.  Белов Кирилл Денисович  Плавание  

7.  Галиева Самира Тагировна  Плавание  

8.  Гатиятуллин Альберт Артурович  Плавание  

9.  Казакулов Егор Юрьевич  Плавание  

10.  Курков Дмитрий Сергеевич  Плавание  

11.  Майоров Леонид Дмитриевич  Плавание  

12.  Мангутов Дамир Романович  Плавание  

13.  Мухамметзянов Радель Русланович  Плавание  

14.  Насыбуллина Сабина Артуровна  Плавание  

15.  Салаватов Амир Ренатович  Плавание  

16.  Павловский Игорь Кириллович  Плавание  

17.  Хасаншина Даяна Радиковна  Плавание  

18.  Зинов Архип Артемович  Прыжки в воду  

19.  Васильев Артём Владимирович  Спортивная акробатика  

20.  Зайнуллина Алина Хакимовна  Спортивная акробатика  

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
СПОРТ МИНИСТРЛЫГЫ 

   

 

ПРИКАЗ 

 

  

БОЕРЫК 

22.03.2024 г.Казань                    №          30/н 

 



21.  Ильина Злата Ивановна  Спортивная акробатика  

22.  Мухтарова Азалия Фаридовна  Спортивная акробатика  

23.  Нигматзянова Лиана Айратовна  Спортивная акробатика  

24.  Нурмухаметова Амира Ринатовна  Спортивная акробатика  

25.  Хасанова Самира Айратовна  Спортивная акробатика  

26.  Ялалова Алина Айратовна  Спортивная акробатика  

27.  Хамидуллина Лейсан Наилевна  Спортивная аэробика  

28.  Аблямитов Рустем Диляверович  Спортивная гимнастика  

29.  Артемьева Виктория Олеговна  Спортивная гимнастика  

30.  Гильманова Самира Ирековна  Спортивная гимнастика  

31.  Закирзянова Ясмина Наилевна  Спортивная гимнастика  

32.  Земскова Анна Дмитриевна  Спортивная гимнастика  

33.  Козырева Варвара Дмитриевна  Спортивная гимнастика  

34.  Миннеханова Камиля Рустамовна  Спортивная гимнастика  

35.  Мусаев Радмир Радикович  Спортивная гимнастика  

36.  Мухаметзянова Карина Альбертовна  Спортивная гимнастика  

37.  Садыков Вильдан Ильгизарович  Спортивная гимнастика  

38.  Хаметова Тансылу Рамисовна  Спортивная гимнастика  

39.  Петров Руслан Валерьевич  Спортивное ориентирование  

40.  Серов Матвей Сергеевич  Спортивное ориентирование  

41.  Филимонов Тимур Александрович  Спортивное ориентирование  

42.  Анисимов Владимир Михайлович  Триатлон  

43.  Каюмов Тагир Аликович  Триатлон  

44.  Мухамадеева Лейсан Маратовна  Триатлон  

45.  Аипова Николь Тимуровна  Фехтование  

46.  Сафонова Настасья Владимировна  Фехтование  

47.  Хисматов Камиль Маратович  Фехтование  

48.  Шубина Арина Денисовна  Фехтование  

49.  Дубинина Кира Сергеевна  Художественная гимнастика  

50.  Жиряева Вероника Глебовна  Художественная гимнастика  

51.  Зайнашева Эдель Айратовна  Художественная гимнастика  

52.  Йылдыз Дэрья Джановна  Художественная гимнастика  

53.  Лапина Софья Дмитриевна  Художественная гимнастика  

54.  Митяшина Карина Петровна  Художественная гимнастика  



55.  Титова Елизавета Сергеевна  Художественная гимнастика  
 

2. Присвоить I спортивный разряд: 

1.  Зарипова Айгиза Ильназовна  Армрестлинг  

2.  Мифтахов Амир Илдарович  Армрестлинг  

3.  Яруллина Сюмбель Ильназовна  Армрестлинг  

4.  Якимов Глеб Александрович  Гиревой спорт  

5.  Андреев Максим Игоревич  Легкая атлетика  

6.  Камаев Владислав Сергеевич  Легкая атлетика  

7.  Кирюхина Виктория Павловна  Легкая атлетика  

8.  Малюшкина Милена Владимировна  Легкая атлетика  

9.  Ожиганов Сергей Александрович  Легкая атлетика  

10.  Хусаинов Алмаз Анварович  Легкая атлетика  

11.  Гафиатуллин Аскар Айдарович  Плавание  

12.  Герасимова Кристина Игоревна  Плавание  

13.  Заманов Амир Айдарович  Плавание  

14.  Коваленко Платон Максимович  Плавание  

15.  Колочкова Софья Евгеньевна  Плавание  

16.  Круглов Артур Сергеевич  Плавание  

17.  Наношкин Кирилл Антонович  Плавание  

18.  Сайфутдинов Булат Ильнарович  Плавание  

19.  Самигуллин Данияр Ильдарович  Плавание  

20.  Фахриев Риваль Ринатович  Плавание  

21.  Хазиев Аскар Ильнарович  Плавание  

22.  Шагизиганова Алиса Рустемовна  Плавание  

23.  Шереметьев Егор Андреевич  Плавание  

24.  Валиахметова Дарина Алмазовна  Спортивная акробатика  

25.  Евсеева Кира Александровна  Спортивная акробатика  

26.  Кондратьева Полина Николаевна  Спортивная акробатика  

27.  Кузьмина Дарья Константиновна  Спортивная акробатика  

28.  Титова Мирослава Владиславовна  Спортивная акробатика  

29.  Шагидуллина Азалия Азатовна  Спортивная акробатика  

30.  Краснова Ксения Олеговна  Спортивная аэробика  

31.  Меньков Родион Юрьевич  Спортивная аэробика  

32.  Мустафина Алия Ренатовна  Спортивная аэробика  



33.  Разяпова Зухра Ильмировна  Спортивная аэробика  

34.  Дзангиев Азраил Амирханович  Спортивная борьба  

35.  Талипов Хаммад Русланович  Спортивная борьба  

36.  Анварова Амина Тауфиковна  Спортивная гимнастика  

37.  Пискунова Варвара Андреевна  Спортивная гимнастика  

38.  Ризванова Линара Ильдаровна  Спортивная гимнастика  

39.  Купцов Матвей Ильич  Спортивное ориентирование  

40.  Хуснутдинова Карина Рустемовна  Спортивное ориентирование  

41.  Бернаутс Мария Владимировна  Спортивный туризм  

42.  Дерзаев Сергей Владимирович  Спортивный туризм  

43.  Хайруллина Сабина Ринатовна  Танцевальный спорт  

44.  Ворончихин Егор Николаевич  Триатлон  

45.  Имамиев Булат Маратович  Триатлон  

46.  Хусаинов Самир Дамирович  Триатлон  

47.  Юлдашбаев Аскар Маратович  Триатлон  

48.  Еремина Злата Дмитриевна  Фехтование  

49.  Касимова Эмилия Айратовна  Фехтование  

50.  Киямова Милиса Ильдаровна  Фехтование  

51.  Садриева Эльзана Айдаровна  Фехтование  

52.  Шакиров Салих Радикович  Фехтование  

53.  Мухамедзянова Кира Олеговна  Фигурное катание на коньках  

54.  Мусина Самира Ренатовна  Художественная гимнастика  

55.  Шахурдин Тимофей Игоревич  Шахматы  

56.  Вагизов Хамит Габдулхакович  Шашки  

57.  Цыганова Мария Михайловна  Шашки  
 

 

3. Подтвердить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»: 
 

1. Александрова Валерия Дмитриевна  Плавание  

2. Токарев Артемий Владимирович  Прыжки в воду  

3. Багаев Игорь Олегович  Спортивное ориентирование  

4. Мотыгуллин Айдар Равилевич  Спортивное ориентирование  

5. Юсупов Булат Дамирович  Спортивное ориентирование  

6. Башкиров Дмитрий Владимирович  Спортивный туризм  

7. Соболев Иван Александрович  Тяжелая атлетика  

8. Аскарова Карима Максимовна  Фигурное катание на коньках  
 



 

4. Подтвердить I спортивный разряд: 
 

1.  Утепбергенов Марат Тлеукабылович  Боулинг  

2.  Филимонов Олег Вячеславович  Боулинг  

3.  Колосова София Сергеевна  Биатлон  

4.  Николаев Алексей Андреевич  Дзюдо  

5.  Мадишина Камилла Тимуровна  Легкая атлетика  

6.  Коклихин Иван Артемович  Лыжные гонки  

7.  Маликова Алиса Ильдаровна  Спортивное ориентирование  

 

 

И.о. министра                                                                          Х.Х.Шайхутдинов 


